
UBICACIÓN EN LA PROPUESTA (N° 

PÁGINA) y OBSERVACIONES
CUMPLE / NO CUMPLE

1
Threat prevention subscription for device in an HA 

pair renewal, PA-3260
184-190 CUMPLE

2
PANDB URL filtering subscription for device in an 

HA pair renewal, PA-3260
191-197 CUMPLE

3 Partner enabled premium support renewal, PA-3260 207-209 CUMPLE

4
WildFire subscription for device in an HA pair 

renewal, PA-3260
198-206 CUMPLE

5

Documento corporativo de Fabrica en donde se 

encuentra la descripción detallada de las 

características del licenciamiento aquí solicitado, en 

español o inglés.

184-209 CUMPLE

6

Certificación vigente, suscrita directamente por el 

fabricante, en la cual conste que otorgará garantía 

durante el término que se encuentren vigente el 

licenciamiento

Folio 1 subsanación   CUMPLE

7

Certificación expedida por la casa matriz y dirigida a 

la Universidad donde se indica que es canal Partner 

Silver (o equivalente a la marca) o superior de los 

productos adquiridos con el licenciamiento, teniendo 

en cuenta que en orden ascendente los niveles de 

certificación son: Silver, Gold, Platinum (o 

equivalente a la marca).

177 CUMPLE

8
Certificación, contrato o factura en original o 

fotocopia legible, de contrato ejecutado 
 115, 116146, 147176 CUMPLE

9 Valor de la propuesta 210211 477.015.546

Evaluación Técnica

1 Propuesta Economica

2 Tiempo de licenciamiento, Soporte y mantenimiento 

3 Licenciamiento Adicional

Total

NOMBRE CARGO FIRMA

Santiago Lopez Gomez CPS UDNET

Juan Sebastian Gil Bolaños CPS UDNET

Martha Cecilia Valdés Cruz Líder Unidad Red de Datos UDNET

Alejandro Paolo Daza Corredor
Jefe Oficina Asesora de Tecnologías e 

Información

Item
GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S.

Puntaje

800

0

0

800

FACTORES

OBSERVACIONES 

La Empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S. cumple con lo dispuesto en 

la propuesta.

Desde el apartado técnico se recomienda que el contrato sea adjudicado a la 

empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S, ya que entrego todos los 

documentos técnicos solicitados en los pliegos.

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

"Contratar la renovación del licenciamiento, garantía y soporte para del sistema de seguridad perimetral

administrada por la Red de Datos de la Universidad Distrital"

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA

ITEM COMPONENTE

GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S.

La empresa GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S. Cumple con todo lo 

solicitado técnicamente en la presente convocatoria pública.


